
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO CONTRATOS 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (097/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.978.106/0001- 18 tendo como OBJETO do 

presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado 

de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global: R$ 

4.243,90 (quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e noventa centavos). Com Vigência iniciada em 

19/09/2023 e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (098/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

11.372.104/0001-43 tendo como OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços 

para o fornecimento parcelado de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO 

ODONTOLÓGICO para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa 

Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Com Vigência iniciada em 

19/09/2023 e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (100/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa DENTAL MARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.222.369/0001-13 tendo como 

OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado 

de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global: R$ 

5.536,12 (cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais e doze centavos). Com Vigência iniciada em 

19/09/2023 e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (101/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 



 

34.698.454/0001-08 tendo como OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços 

para o fornecimento parcelado de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO 

ODONTOLÓGICO para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa 

Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global: R$ 7.328,80 (sete mil, trezentos e vinte e oito reais e oitenta 

centavos). Com Vigência iniciada em 19/09/2023 e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (102/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa DIGNA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 35.900.411/0001-18 tendo como OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual 

Registro de Preços para o fornecimento parcelado de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE 

CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município 

de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global R$ 23.590,00 (vinte e três mil e quinhentos e noventa 

reais). Com Vigência iniciada em 19/09/2023 e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (103/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa FACIMED COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.161.670/0001-67 

tendo como OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento 

parcelado de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a 

Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor 

Global R$ 5.667,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais). Com Vigência iniciada em 19/09/2023 

e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (104/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa HOSPITALMED LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.868.059/0001-88 tendo como 

OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado 

de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global R$ 

22.260,00 (vinte e dois mil e duzentos e sessenta reais). Com Vigência iniciada em 19/09/2023 e com 

termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (105/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 



 

com a empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.464.926/0001-27 tendo 

como OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado 

de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global R$ 

1.770,00 (um mil e setecentos e setenta reais). Com Vigência iniciada em 19/09/2023 e com termo final 

em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (106/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa M. TESTA CONFECÇÃO , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.829.339/0001- 09 tendo 

como OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado 

de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global R$ 

1.692,00 (um mil e seiscentos e noventa e dois reais). Com Vigência iniciada em 19/09/2023 e com termo 

final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (107/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.478.023/0001-80 tendo como OBJETO do presenteContratoRegistro 

de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE 

CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município 

de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global R$ 8.489,20 (oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e 

vinte centavos). Com Vigência iniciada em 19/09/2023 e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (108/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.395.255/00001-80 tendo como OBJETO do 

presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado 

de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global R$ 

9.554,00 (nove mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais). Com Vigência iniciada em 19/09/2023 e com 

termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2023. 

  



 

EXTRATO DO CONTRATO Nº (109/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa ODONTOSUL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.971.211/0001-22 tendo como 

OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado 

de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global R$ 

6.794,50 (seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). Com Vigência iniciada em 

19/09/2023 e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2023. 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº (109/2023) –PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 010/2023: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, PE, com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da SECRETARIA DE SAÚDE, firma 

com a empresa APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.911.193/0001-68 tendo como 

OBJETO do presenteContratoRegistro de eventual Registro de Preços para o fornecimento parcelado 

de INSTRUMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE. Valor Global R$ 

3.687,20 (três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). Com Vigência iniciada em 

19/09/2023 e com termo final em 19/09/2024. 

  

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAUJO 

Secretaria de Saúde 

 

Publicado por: 

Rafael Aragão Silva Feitosa 

Código Identificador:0A75E60E 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 05/10/2023. Edição 3441 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/ 

 


